

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6 年 4 月 1 日（至）令和 7 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	16,100,040	16,136,718	△36,678
	寄附金収益	6,130,804	6,039,445	91,359
	経常経費補助金収益	170,857,170	169,097,193	1,759,977
	受託金収益	903,247,699	862,343,177	40,904,522
	事業収益	22,156,549	22,362,796	△206,247
	負担金収益	885,837	656,455	229,382
	介護保険事業収益	359,103,353	343,803,771	15,299,582
	保育事業収益	1,730,877,379	1,605,425,124	125,452,255
	障害福祉サービス等事業収益	8,840,926	9,346,932	△506,006
	その他の事業収益		247,000	△247,000
	サービス活動収益計 (1)	3,218,199,757	3,035,458,611	182,741,146
	費用			
	人件費	2,592,850,159	2,498,883,043	93,967,116
	事業費	294,432,828	296,207,610	△1,774,782
	事務費	224,612,012	215,045,178	9,566,834
	共同募金配分金事業費	9,391,585	11,407,670	△2,016,085
	助成金費用	12,438,680	12,608,284	△169,604
	負担金費用	22,000	292,262	△270,262
	減価償却費	121,264,930	105,093,109	16,171,821
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△52,544,234	△43,680,112	△8,864,122
	サービス活動費用計 (2)	3,202,467,960	3,095,857,044	106,610,916
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	15,731,797	△60,398,433	76,130,230
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	924,047	758,300	165,747
	その他のサービス活動外収益	25,921,565	22,515,679	3,405,886
	サービス活動外収益計 (4)	26,845,612	23,273,979	3,571,633
	費用			
	サービス活動外費用計 (5)			
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	26,845,612	23,273,979	3,571,633
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		42,577,409	△37,124,454	79,701,863
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	16,965,000	229,758,000	△212,793,000
	固定資産受贈額		1,760,500	△1,760,500
	固定資産売却益	106,370	156,750	△50,380
	その他の特別収益	13,606,139	72,860	13,533,279
	特別収益計 (8)	30,677,509	231,748,110	△201,070,601
	費用			
	固定資産売却損・処分損	35,105,259	23,677,744	11,427,515
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除)	△17,261,000		△17,261,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	16,965,000	229,758,000	△212,793,000
	その他の特別損失	13,390,350	6,780	13,383,570
	特別費用計 (9)	48,199,609	253,442,524	△205,242,915
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△17,522,100	△21,694,414	4,172,314
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		25,055,309	△58,818,868	83,874,177
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	1,088,903,379	959,065,847	129,837,532
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,113,958,688	900,246,979	213,711,709
	基本金取崩額 (14)			
	基金取崩額 (15)			
	その他の積立金取崩額 (16)	129,641,904	312,003,000	△182,361,096
	その他の積立金積立額 (17)	176,856,888	123,346,600	53,510,288
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)	1,066,743,704	1,088,903,379	△22,159,675

事業活動内訳表

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

勘定科目				合計		内部取引消去		(単位：円)	
				社会福祉事業		公益事業		法人合計	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	16,100,040	16,100,040				16,100,040	
		寄附金収益	6,130,804	6,130,804				6,130,804	
		経常経費補助金収益	170,857,170	170,857,170				170,857,170	
		受託金収益	903,247,699	903,247,699				903,247,699	
		事業収益	20,966,284	20,966,284	1,190,265			22,156,549	
	費用	負担金収益	885,837	885,837				885,837	
		介護保険事業収益	359,103,353	359,103,353				359,103,353	
		保育事業収益	1,730,877,379	1,730,877,379				1,730,877,379	
		障害福祉サービス等事業収益	8,840,926	8,840,926				8,840,926	
		サービス活動収益計(1)	3,217,009,492	3,217,009,492	1,190,265			3,218,199,757	
サービス活動増減の部	費用	人件費	2,591,802,804	2,591,802,804	1,047,355			2,592,850,159	
		事業費	294,397,845	294,397,845	34,983			294,432,828	
		事務費	224,360,521	224,360,521	251,491			224,612,012	
		共同募金配分金事業費	9,391,585	9,391,585				9,391,585	
		助成金費用	12,438,680	12,438,680				12,438,680	
	特別増減の部	減価償却費	22,000	22,000				22,000	
		国庫補助金等特別増減金取崩額	121,264,930	121,264,930				121,264,930	
		サービス活動費用計(2)	△52,544,234	△52,544,234				△52,544,234	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,201,134,131	3,201,134,131	1,333,829			3,202,467,960	
		受取利息配当金収益	15,875,361	15,875,361	△143,564			15,731,797	
特別増減の部	収益	その他のサービス活動外収益	923,120	923,120	927			924,047	
		サービス活動外収益計(4)	25,921,565	25,921,565				25,921,565	
		サービス活動外費用計(5)	26,844,685	26,844,685	927			26,845,612	
		サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)	26,844,685	26,844,685				26,845,612	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,720,046	42,720,046	△142,637			42,577,409	
	費用	施設整備等補助金収益	16,965,000	16,965,000				16,965,000	
		固定資産売却益	106,370	106,370				106,370	
		その他の特別収益	13,606,139	13,606,139				13,606,139	
		特別収益計(8)	30,677,509	30,677,509				30,677,509	
		固定資産売却損・処分損	35,105,259	35,105,259				35,105,259	
特別増減の部	費用	国庫補助金等特別増減金取崩額(除)	△17,261,000	△17,261,000				△17,261,000	
		国庫補助金等特別増減金積立額	16,965,000	16,965,000				16,965,000	
		その他の特別損失	13,390,350	13,390,350				13,390,350	
		特別費用計(9)	48,199,609	48,199,609				48,199,609	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△17,522,100	△17,522,100				△17,522,100	
	減損増減の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,197,946	25,197,946	△142,637			25,055,309	
		前期繰越活動増減差額(12)	1,088,324,230	1,088,324,230	579,149			1,088,903,379	
		当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,113,522,176	1,113,522,176	436,512			1,113,958,688	
		基本金取崩額(14)							
		基金取崩額(15)							
減損増減の部	その他の増減	その他の増減金取崩額(16)	129,641,904	129,641,904				129,641,904	
		その他の増減金積立額(17)	176,856,888	176,856,888				176,856,888	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	1,066,307,192	1,066,307,192	436,512			1,066,743,704	
	繰越増減の部								

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

勘定科目		法人事業	地域福祉事業	介護保険等事業	保育園事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
サ一ビス活動増減の部								(単位:円)
収益	会費収益	16,130,040				16,130,040		16,100,040
	寄附金収益	6,003,770				6,130,804	30,000	6,130,804
費用	経常経費補助金収益	144,497,281	100,000	27,034		170,857,170		170,857,170
	受託金収益	24,228,012	26,359,889	38,666,179		903,247,699		903,247,699
収益	事業収益		840,353,508			21,099,124		20,966,284
	負担金収益	267,189	21,099,124	48,907		885,837	132,840	885,837
費用	介護保険事業収益		569,741	359,103,353		359,103,353		359,103,353
	保育事業収益				1,730,877,379	1,730,877,379		1,730,877,379
収益	障害福祉サ一ビス等事業収益			8,840,926		8,840,926		8,840,926
	サ一ビス活動収益計(1)	191,126,292	888,482,262	406,686,399		3,217,172,332	162,840	3,217,009,492
費用	人件費	213,544,841	694,450,906	325,587,381		2,591,802,804		2,591,802,804
	事業費	9,288	71,115,198	49,035,547		294,530,685	132,840	294,397,845
費用	事務費	14,168,526	110,812,270	23,418,960		224,390,521	30,000	224,360,521
	共同募金配分金事業費		9,391,585			9,391,585		9,391,585
費用	助成金費用		12,438,680			12,438,680		12,438,680
	負担金費用	20,000		2,000		22,000		22,000
費用	減価償却費	4,506,037	5,236,595			121,264,930		121,264,930
	国庫補助金等特別積立金取崩額			△3,548,508		△52,544,234		△52,544,234
収益	サ一ビス活動費用計(2)	232,248,692	903,445,234	407,434,522		3,201,296,971	162,840	3,201,134,131
	サ一ビス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△41,122,400	△14,962,972	△748,123		15,875,361		15,875,361
収益	受取利息配当金収益	158,192	2,013			923,120		923,120
	その他のサ一ビス活動外収益	6,012,288	1,074,044	262,857		25,921,565		25,921,565
費用	サ一ビス活動外収益計(4)	6,170,480	1,076,057	262,857		26,844,685		26,844,685
	サ一ビス活動外費用計(5)							
収益	サ一ビス活動増減差額(6)=(4)-(5)	6,170,480	1,076,057	262,857		26,844,685		26,844,685
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△34,951,920	△13,886,915	△485,266		42,720,046		42,720,046
収益	施設整備等補助金収益			1,208,000		16,965,000		16,965,000
	固定資産売却益					106,370		106,370
費用	拠点区分間繰入金収益	53,048,085	29,513,192	11,591,719		94,152,996	94,152,996	94,152,996
	拠点区分間固定資産移管収益			1		121,329	121,329	121,329
収益	その他の特別収益		12,759,869	811,000		13,606,139		13,606,139
	特別収益計(8)	53,048,085	42,273,061	13,610,720		124,951,834	94,274,325	30,677,509
費用	固定資産売却損・処分損	91,303	5	151,205		34,862,746		35,105,259
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)			△17,261,000		△17,261,000		△17,261,000
費用	国庫補助金等特別積立金積立額			1,208,000		16,965,000		16,965,000
	拠点区分間繰入金費用	34,620,911	16,721,037	18,771,048		94,152,996	94,152,996	94,152,996
費用	拠点区分間固定資産移管費用		121,329			121,329	121,329	121,329
	その他の特別損失		12,520,800	811,000		13,390,350		13,390,350
収益	特別費用計(9)	34,712,214	29,363,171	20,941,253		142,473,934	94,274,325	48,199,609
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	18,335,871	12,909,890	△7,330,533		△17,522,100		△17,522,100
収益	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△16,616,049	△977,025	△7,815,799		25,197,946		25,197,946
	前期繰越活動増減差額(12)					1,088,324,230		1,088,324,230
費用	当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	131,691,870	6,340,976	176,890,285		1,113,522,176		1,113,522,176
	当期末繰越活動増減差額(14)	115,075,821	5,363,951	169,074,486				
収益	基金取崩額(15)							
	その他の積立金取崩額(16)	62,141,904				67,500,000		129,641,904
費用	その他の積立金積立額(17)	57,854,875	2,013			119,000,000		176,856,888
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	119,362,850	5,361,938	169,074,486		772,507,918		1,066,307,192